财政支出项目绩效自评报告
（2022年度）

项目名称：信息化能力提升建设项目

[bookmark: _GoBack]项目单位：仁化县人民医院

填报人姓名：侯小玉

联系电话：0751-6340031

填报日期：2023年3月23日

根据县财政局《关于开展2022年度县级财政支出项目绩效自评工作的通知》的文件要求，我院认真对县级财政支出项目开展绩效目标自评，绩效自评情况报告如下：
一、基本情况
（一）评价年度的资金额度
2022年县级财政下拨信息化能力提升建设项目资金50000元。
（2） 主要用途
优化整合卫生服务资源、进步医疗质量、改善患者就医流程，提升医院管理。
(3） 绩效目标
 一是方便群众就医，减少患者等候时间，减少患者需要排长队缴费、取药的时间，改善医患关系，提高运行效率；二是加强管理，不断深化完善，加强医疗质量控制                                                                                                                                           三是实现“智能医院”多样化，真正做到让信息多跑路、让患者少跑路。
二、自评情况
（一）我院严格按照上级部门指示，及时的将资金用于信息化提升建设项目中，合法合规合理使用资金，资金使用率和资金拨付达到100%，方便了患者就医，提高群众满意度，自评分数为87分，绩效等级为“优秀”。
（二）资金使用绩效
  1.该款项用于支付我院2022年中联系统信息化提升建设项目费用。
  2.资金完成绩效目标情况
通过医院信息化建设，我院现已实现微信小程序预约挂号、缴费，线上查阅检查报告等便民服务便于患者及时了解就诊信息，减少病患等待时间，2022年新增了自助机使用医保缴费功能和使用医保卡与电子二维码挂号，有效解决收费处排长队拥挤的问题，大大缩短了病人的就医时间，使的患者满意度明显提高；提高了医生的工作效率，减轻了工作量，各种影像及检查结果也可通过院内网络及时反馈给医生，使医护人员从大量简单和重复性劳动中解放出来，有更多得时间为病人提供优质的服务；节约了资源，通过信息化建设，医院实现了无纸化办公，避免了各种资源的浪费（如重复拍片、各种纸质表格的印刷等），有效节约了各项资源。
  3.资金分用途使用绩效
县级财政下拨资金50000元，按我院实际情况全部用于支付信息化提升建设项目中。
（三）资金使用绩效存在的问题
无
3、 改进意见
  加强信息网络的数据安全性，完善设备运行过程中的监控和维护保养记录制度，加强人才建设，提高信息网络人员的业务水平，适当引进相关人才。

1